ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 13.12.2024

№ 368/2024-т «Об установлении тарифов на теплоноситель и горя­
чую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснаб­

жения)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на осно­
вании решения правления департамента государственного регулирования тари­
фов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного регули­
рования тарифов Краснодарского края от 13.12.2024 №368/2024-т «Об установ­
лении тарифов на теплоноситель и горячую воду в открытой системе тепло­
снабжения (горячего водоснабжения)» в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

от У /  JLt>£ &
г. Краснодар

Исполняющий обязанности
руководителя С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края от 13.12.2024 №368/2024-т «Об установлении
тарифов на теплоноситель и горячую воду в открытой системе теплоснаб­

жения (горячего водоснабжения)»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е регули руем ой
орган и зац и и

В ид тариф а П ери од В ода

1
А О  «А Т Э К », ф илиал  «Гуль-

кевичские теп ловы е сети»

Т еплоноситель, п оставляем ы й  теп лосн аб ж аю щ ей  организацией , вл а­
дею щ ей  источником  теп ловой  энергии , на котором  производится
теп лон оси тель
О дноставочны й, с 01 .01 .2025  по 30 .06.2025 43 ,87
руб./Г кал  (без с 01 .07 .2025  по 31 .12.2025 51,33
Н Д С ) с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 51,33

с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 56,25
с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 56,25
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 60,42

с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 60,42

с 01 .07 .2028  по 31.12 .2028 64,70

с 01 .01 .2029  по 30 .06 .2029 -
с 01 .07 .2029  по 31 .12 .2029 -

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

К ом п он ен т на тепловую  энергию
Д вухставочны й

№
п/п

Н аим енование регули руем ой  о рга­
низации

К ом понент на
теплоноситель,

руб./куб. м**

О д н оста­
вочны й,

руб ./Г  кал

С тавка за
м ощ ность,
ты с.руб ./

Гкал /час в
мес.

С тавка за
теп ловую
энергию ,
руб ./Г  кал

1 А О  «А Т Э К », ф илиал «Г улькеви чски е тепловы е сети»*

с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 43,87 3231,18 - -

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 51,33 3780,34 - -

с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 51,33 3780,34 - -

с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 56,25 4431,2 - -

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 56,25 4431,2 - -

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 60,42 5194,13 - -

с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 60,42 5194,13 - -

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 64,70 6088,40 - -

2

с 01 .01 .2029  по 30 .06 .2029 - - - -

с 01 .07 .2029  по 31 .12 .2029 - - - -

Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 52,64 3877,42 - -

с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 61,60 4536,41 - -

с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 62,62 4612,01 - -

с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 68,63 5276,14 - -

с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 68,63 5276,14 - -

с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 73,71 6336,84 - -

с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 73,71 6336,84 - -

с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 78,93 7427,85 - -

с 01 .01 .2029  по 30 .06 .2029 - - - -

с 01 .07 .2029  по 31 .12 .2029 - - - -

*тарифы для организаций, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость в соответ­
ствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, указаны без учета НДС;

** компонент на теплоноситель равен тарифу на теплоноситель, установленному в приложении 1 насто-
ящего приказа.__________________________________________________________________________________

».

Начальник отдела цен
и тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков